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 שנות אור 1400הכוכב החם  –יש קבוצת כוכבים בשם יונה 
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" פני ה'ויקם יונה לברוח תרשישה מל "  

' או למעשה זאת  בריחה של יונה מעצמו ?ניתן לברוח מההאם באמת סובר יונה כי   

"ויתן שכרה", המסע לתרשיש, הוא מסע של אנשים מיוחדים, יחידה מובחרת. רק חברה מ"השייטת" יוכלו לעשות מסע ארוך אל תרשיש 
מוד בשיט המסוכן ולהתמודד עם הסערות הנמצאת בצפון אפריקה. מסע ארוך לתרשיש מחייב שהאניות יהיו חזקות במיוחד כדי לע

באוקיינוס. לא בכל יום מוצאים אניה כזאת ולהפתעת יונה "וימצא אניה באה תרשיש". יונה מבקש מרב החובל להצטרף למסע, רב החובל 
המוזר, כאשר  מביט בנביא ה"חלשלוש" הזה, איך הוא ישרוד מול המלחים הגברתניים מלאים קעקועים? ובכלל מהיכן יש לו מקום לאיש

כל פינה מנוצלת למשא. רב החובל משתכנע לקחת אותו כאשר יונה מוכן לשלם את מלוא עלות המסע של האניה  לתרשיש ולא רק מחיר 
כרטיס הנסיעה "ויתן שכרה"...סכום אגדי כזה מצד אחד רב החובל לא היה יכול לוותר, אך מאידך חששות לא מעטות  מקוננות אצל רב 

 ש הזה המוכן לשלם סכום עתק?!החובל מי האי

 דינרי זהב                                                 חכמים מספרים שיונה שילם לרב החובל סכום אדיר

 מילת מפתח בפרק א' החוזרת שלוש פעמים?
 וזרת בפסוקיםוירד  מילת מפתח ח

 11 = ה + ג + ג

 = 1 4 3 2 1432הערים נינוה, יפו תרשישה סה"כ   ? הערים בפרק הסך גימטריי

 Escape ?מופיעה  בריחה(המילה  בפסוקים
 בפסוקים

 13 = י + ג

אר הספינות שהם לא בעין מיד כשהחלה הסערה גדולה, המשפיעה רק על הספינה בה שוהה יונה לעומת ש
הסערה,  רב החובל מקשר בין הסערה המתחוללת  לבין האיש המוזר שהעלה לאניה, שאלתו הראשונה של 

 רב החובל, איפה יונה?! אבל יונה ירד אל קבוצת כוכבים והכוכב החם ביותר נמצא במרחק של שנות אור? 

      +ה'= אותיות) 2( *  11פעמים בפרק  11לחילופין : יונה ירד אל : ____  + _____ + מילה החוזרת 

= 

4 0 0 0 

= 

= 

 אדישותו של יונה למתרחש מסביב  גורמת לרב חובל לצעוק  "מה
 3 4 4 = נרדם לך 

יונה מספר למלחים שהסערה היא בגללו "כי מלפני ה' הוא בורח" ויונה מבקש 
 להטיל אותו אל הים, הם בתחילה חוששים, כי לא רוצים לשפוך "דם 

 161נקיא בגימטריה = 

0 4 1 

      

 1 6 1 = א י ק נ

 =  להפחית את המספר "תרשישה" סך הכל שווה ל... כאשר  יש 

חידה 
 1מס' 

 845 ירכתי הספינה =

 11*50פעמים = ים = 11מילה  המופיעה 
 1400סה"כ  5+האות ה' =  550= פעמים

1 6 1 

 דינרי זהב  4000=  4006-6יוצא  6תיקון את מספר האותיות במילה תרשישה= 
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הוא יונה כובש את נבואתו ו, , יונה לא מעוניין להעביר את נבואת ה' לנינווהמנסה לכבוש את נבואותויונה בורח מלפני ה' 
הם מתפללים  ,כאשר מתעוררת סערה, המלחים עושים כל פעולה להצלת האניה, ויונה אדיש ,בורח ליפו ומשם יורד לאניה

 המלחים מבחינים שהסערה הזאת מכוונת נגדם ספינתם (עיינו בפסוקים פרק א').וזועקים ויונה ישן בירכתי הספינה. 

האל, ח מפני השליחות שהטיל עליו שהוא בורבפניהם מתוודה הוא כאשר הגורל נופל על יונה  ,המלחים מפילים גורלותואז 
הם מנסים להציל את חייו אך יונה אדיש, הם מתפללים אל ה' אך  ומבקש מהם להטילו לים, המלחים חוששים מפעולה זו,

 ולבסוף הוא מורד אל הים. אינו מתפללאדיש ויונה 

הוא גם מתרחק מה', דבר המומחש אדישות גמורה לחייו שלו. יתרה מכך, בכך  מגלה, יונה בבריחתו של יונה מלפני ה'
דרך תפילתו הוא מתחיל את  . מקי הים אצל הדגה ...יונה מתפלל!רק כאשר יונה יורד מטה על מע  ,בירידה המתמדת שלו

 אל עלייתו חזרה ולמעשה מתחיל "לחזור לעצמו" ולשליחותו. יונה מתחיל לעלות מעלה כשהוא חוזר ומבקש את הקשר עם ה
 ל להתנכר למהותו כנביא המביא את דבר ה' לבני האדםומבין כי אינו יכו

בתפילה ישנה הודיה על היענות רוחנית, על חידוש הקשר שבין אדם לאל. ספר יונה מתאר את התהליך שעבר יונה 
 מהתרחקות ובריחה מפני ה', ועד לגעגועים וכיסופים לקרבתו.

 

פעמים היא משמשת  כפועל  3בריחתו של יונה מלפני ה' היא למעשה בריחה של יונה מעצמו ...ראינו שהמילה "וירד" חוזרת על עצמה 
 ד למעי הדגה.מנחה בפרק, המתארת את ירידתו של יונה מדרגה גבוה של נביא וירידה מטה יפו, ים, ע

ר אנו נדרשים ומן היעדים שלו ... סיטואציה כזו מתרחשת גם לנו כאש האמת הפנימית שלומן  –בריחתו של יונה מעצמו  הוא סיפורה
 להתמודד עם בעיות יש לנו נטייה לברוח מהן ...יונה לומד שיש להתמודד עם הבעיות ולא לברוח מהם.

 כאשר יונה בתוך הדג שלושה ימים ושלושה לילות, הם מספקים  זמן רב למחשבה על מעשיו  ולתפילה.

 
 0הורד 

מהמספר 
  1בחידה  

 פ ת

8 

 י

 _ דג _

 ה ל

האות 
 האחרונה

חידה 
 2מס' 

80 

רשום את 
המילים 

המביאות 
אות ה לפני  400 לפתרון

ואחרי הדגה = 
10  

 

 אות ה —היבשה 

    8שעות + 72לילות=  3ימים ו   3  4000היה 
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 הרמזים שלעיל מתארים את מילות המפתח והמסרים העיקריים בפרק ג.

אבל אחרי  ימי מהלך היה צריך יונה כדי לעבור בכל העיר הגדולה,שלושה לא בשמחה "קום לך",  הנינוויונה יוצא אל העיר 
 הנינוומשפט אחד יונה אומר בכדי לגרום מהפיכה בעיר "עוד ארבעים יום  .יום אחד כבר התפשטה השמועה בכל העיר

 גם העיר מוכת גלי תשובה. החל מהמלך במהירות רבה,  מלחים לחזור בתשובהרב חובל ולנהפכת" אותם גלים שגרמו ל
 "  הֶחָמָס, אֲשֶׁר בְּכַפֵּיהֶם-עָה, וּמִןוְיָשֻׁבוּ, אִישׁ מִדַּרְכּוֹ הָרָ , שבים מיד בתשובה "בקר והצאןבהמה הועד ה יחד עם כל האנשים

כוחה של על למדנו בפרק השני  האמונה של רב החובל והמלחים יראת ה' ראינו את בריחתו של יונה ואת  בפרק הראשון
רק הצום קובע, וגם לא  לא רק כוחה של תשובה על סף התהום,  על  למדנומפרק השלישי התפילה מתהומות הייאוש. 

 אלא תיקון המעשים.התפילה, 

בעקבות חזרתו של יונה אל עצמו, האל נגלה אל יונה ומוסר לו את הקריאה שיש להעביר אל נינוה בכתב חידה שלפניכם מופיעים מילות 
 מפתח המופיעות  בפרק חפשו אותם!

 

השלם את 
המילה מחידה 

  2מס' 

 תפילה

 ילה חוזרתמ

 צום  ארבעים יום  נינוה

 שמות לב' יד

 מלך (נינוה) צאן וינחם חמס תשובה

חידה 
 3מס' 
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בפרקים א וב למד יונה עם כל   "וַיֵּרַע אֶל יוֹנָה רָעָה גְדוֹלָה וַיִּחַר לוֹ" (פסוק א). למה? הפרק פותח ביונה המספר שרע לו 
חושף לראשונה יונה בתפילתו לה' הקושי לשמוע בקול ה' ואין טעם בבריחתו וזאת שליחותו הנבואה וכל בריחה היא שקר. 

עַל אַדְמָתִי, עַל כֵּן קִדַּמְתִּי לִבְרֹחַ תַּרְשִׁישָׁה, כִּי יָדַעְתִּי כִּי אַתָּה אֵל חַנּוּן  את סיבת הסירוב לשליחותו "הֲלוֹא זֶה דְבָרִי עַד הֱיוֹתִי
 תחמול על אנשי נינוה, ואכן כך נהגו.שברחתי מהשליחות כי ידעתי  -וְרַחוּם אֶרֶ� אַפַּיִם וְרַב חֶסֶד וְנִחָם עַל הָרָעָה" (פסוק ב) 

אולם יונה אינו חוזר לארצו אלא נשאר בחוץ מקים סוכה מחוץ לעיר  וממתין אולי ה' יחזור בו ויהפוך את נינוה , ואילו  ה' 
"וַיְמַן בונה סידרת חינוך נוספת ליונה הוא דוחף את יונה להגיע להזדהות מלאה עם ה' באמצעות קיקיון, תולעת ורוח קדים. 

"וַיְמַן אחר כך  שמחה גדולה. את יונה משמח  מן השנמש היוקדת וקיקיון זה  ראשו של יונה מצל עלהה' אֱ�הִים קִיקָיוֹן" 
שילוב של רוח ושמש ללא "וַיְמַן אֱ�הִים רוּחַ קָדִים חֲרִישִׁית", ולסיום פוגעת בקיקיון וגורמת לו להתייבש. ההָאֱ�הִים תּוֹלַעַת" 

 שוב שואל "אֶת נַפְשׁוֹ לָמוּת. וַיּאֹמֶר טוֹב מוֹתִי מֵחַיָּי" ו מאוד  גיש נוראמריונה בשלב הזה . של יונה גורמת לעלפונו צל 

-שֶׁבִּןבגידולו,  תלא טרחושכלל על אבדן הקיקיון למרות שהוא שיח קטן  תהצטערכאן ה' עונה לו ומלמד את יונה לקח, אתה 
ה הָעִיר הַגְּדוֹלָה אֲשֶׁר יֶשׁ בָּהּ הַרְבֵּה... אָדָם אֲשֶׁר לאֹ יָדַע בֵּין יְמִינוֹ לִשְׂמאֹלוֹ, ; וַאֲנִי לאֹ אָחוּס עַל נִינְוֵ לַיְלָה אָבָד-לַיְלָה הָיָה, וּבִן

 00וּבְהֵמָה רַבָּה?!" 

חיתום מבקש את  יונה,.  האמתמידת  מחסיר את אך  ( יג' מידות) יונה בתפילתו בתחילת הפרק מזכיר את מידותיו של ה'
ברדיפת  הממשיך הוא תלמידו של אליהו, שתפעל גם על אנשי נינווה והעיר תיהפך, יונה  דין ומידת האמת הפועלת בעולם

 בריותיועל  וחסד  שבעולמו של ה' יש מדת רחמיםאך ה' מלמד אותו   קנאות.וההאמת 

12 

 מידות 

  המלמדת על .... חבר את המספרים! "סדרת החינוך"לראות מה מתרחש, והאל מתכנן את  יונה  ממתין מחוץ לעיר ,אנשי נינוה חוזרים בתשובה

 

 מילה משותפת

 למות טוב 

 תמות 

17 

 

 וימן 

106 

 

 מילה משותפת
 (נחשדג 

7( 

 אחת מן המידות   

חידה 
 4מס' 
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 זכויות יוצרים:

נוצר על ידי מעלה  - BrokenSphereמאת קיר תבליט מן העיר נינוה 
     

 רמזים :

  1חידה 

 גימטריה של הפסוקים בהן מופיעות המילים

 גימטריה של המילים 

 

 2חידה 

 הפכו מספרים לאותיות

 

 3חידה מס' 

 המילה מופיעה פרק ג' -מילות מפתח בתמונות

 

  4חידה מס' 

 נותן את המילה   סך הכל –גימטריה של התשובות 


